A "\ ~ )
O
AARNAD I AT A
PMEDIATA Eac

T T&

La presente deliberazione viene affissa ﬂg * gg% Eﬁg% all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

: 16 FEB 2504

Deliberazione della Giunta Provinciale n.__ .5 del

Oggetto: PRESENTAZIONE DE “I SANTI DI BENEVENTO” DI
GIUSEPPINA BARTOLINI LUONGO. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaquattro, il giomo SE DL€ del mese di TEV G RAWIY  presso la
Rocca dei Rettori in Benevento si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: :
1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni  MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso ~ CIERVO - Assessore

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale - . GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio C. NISTA | | - Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE

9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio I ELLA
IL PRESIDENTE PROPONENTE On.le Carmine Nardone

LA GIUNTA

Preso atto dell'istruttoria, esperita per il Settore Servizi al Cittadino da Antonio De Lucia, che di seguuto Si
‘trascrive: .

Premesso che: '
-con nota del 21.1.2004 assunta al prot. generale in data 27.1.2004 al n. 1239, il Direttore di Edizioni di
Realtd Sannita chiede la sponsorizzazione da parte della Provincia per la presentazione del volume di
Giuseppina Luongo Bartolini “I Santi di Benevento”;
: -che tale presentazione & stata programmata per il 18.2.2004 presso I'Auditorium “Gianni Vergineo” del
- Museo del Sannio

Tenuto conto

-che la studiosa Guuseppma Luongo Bartolml € ben conosciuta ed apprezzata per le sue ricerche e la sua
produzione teatrale e poetica ;

-che la stessa Edizioni di Realta Sannita € Casa di grande prestigio culturale;

-che alla presentazione del volume saranno presenti Autorita religiose, oltre che illustri relatori;




-che l'opera abbraccia quasi duemila anni di storia locale, affrontata sotto il particolare punto di vista del
rapporto tra la comunita locale e la santita, nel quadro della forte presenza della cultura e della tradizione
religiosa cristiana e cattolica; ,

-che, al di la dell'indagine sugli aspetti piti propriamente biografici connessi alle singole figure di Santi e Beati
beneventani, 'Opera della Luongo Bartolini costituisce un valido apporto per lo studio della stessa societa
civile locale;

Ritenuto, per la valenza socio-culturale della pubblicazione, potersi concedere il patrocinio della Provincia di
Benevento, provvedendo altresi a quanto necessario per il pubblico Convegno di presentazione del volume
della Luongo Bartolini “I Santi di Benevento”;

Ritenuto pertanto poter impegnare la Provincia di Benevento nell‘organizzazione della presentazione del
volume della Luongo Bartolini “I Santi di Benevento” di che trattasi;

Ritenuto, ancora, di destinare all'organizzazione del Convegno vdi presentazione del volume I Santi” e,
precisamente per la stampa dei manifesti e degli inviti, la somma di € 400,00, impegnando la stessa sul cap.
109 del Bil, 2004;

Ritenuto infine poter indicare Antonio De Lucia, responsabile dell'Ufficio Stampa, quale responsabile unico
del procedimento;

Propone di concedere il patrocinio alla Edizioni Realta Sannita per la presentazione del volume di
Giuseppina Luongo Bartolini “I Santi di Benevento”, assumere l'organizzazione del Convegno di
presentazione de! volume medesimo, impegnare per la bisogna la somma di € 400,00 sul cap. 109 Bil, 2004;

*

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

U 1 Dirigente del Setgbre $hnf#i al Cittadino
‘ ' (dott.ssa Patrizia :
Z




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
1 4

- L ’ Il Dirigente del Settore

FINANZE E CO hO ECONOMICO
A (dott. ‘

uollo)

LA GIUNTA

Su relazione dell*Assessere — Presadente -
A voti unanimi -

DELIBERA

1. la premessa e parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma .
criterio prevalente di interpretazione;

2. concedere il patrocinio alla Edizioni Realta Sannita per la presentazxone«nz 18.2.2004
presso I'Auditorium “Gianni Vergineo” del Museo del Sannio del volume di Giuseppina
Luongo Bartolini "I Santi di Benevento” (Benevento, 2002);

3. assumere l'organizzazione del necessario per la presentazione del volume di cui al
punto che precede, assumendo in carico alla Provincia le spese necessarie alla
pubblicizzazione dell'avvenimento;

4. prendere atto che l'organizzazione della predetta presentazione comporta in via
presuntiva una spesa di € 400,00; o

5. affidare l'organizzazione della presentazione al. Responsabile dell'Ufficio Stampa e
Cerimoniale Antonio De Lucia, quale responsabile unico del procedimento

6. impegnare la somma presunta per Iorgamzzazmne della Conferenza di € 400 00 sul
cap. 109 Bil, 2004; .




Verbale letto, conferrna asottoscrltto
IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO
(Dr. Gianclaudio A) (é%ﬁ Carmine NW E)
OV AA IR A

N. &g % ) Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in d ata odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENTO 24 FE

//F\, 4 '
IL SSO .. IL SEGRET O GENERALE
“_ ‘ 1 SEGRETARIO G CRERALE ‘
(DotGianclaudig LANNELLA)
' ' 2 & FEB. 2004
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data ' e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

.12 MAR. 2004

"UFFICIO

IL RESPONSABILE DEI

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134 comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ stata revocata con atto n. del

Benevento i,

<
Copia per : oh
!
SETTORE Sounas O Rk QO\'\ L it Ao ‘\ ") prot. .
SETTORE(\"\\;M,QLXM i . /prot. n.

‘ . %Y
SETTRE ‘O’\ - OQ &)\A 00 il Q }‘:\”})/2\/;4 prot. n.
il / émq prot. n,
¢ Nucleo di Valutazione il ' prot. n,

~ Revisori dei Conti




;0% Provincia di Benevento
4] AOQO: Prot. Generale

RegistroProtocolio Entrata
‘!\ X Nr.Prot.0001239 Data27/01/2004
\ Oggetto RICHIESTA SPONSORIZZAZIC

MANIFESTAZIONE CULTURAI
Dest.n.d.

Edizioni Realta Sanmta Benevento

Viale dei Rettori,27 82100 Benevento. Tel. 0824 54224 Fax: 0824 22270
E-mail: realta@realtasannita.it Sito web: www.realtasannito.it Partita IVA: 00167450626

UP - Amnnmstrazxone Provinciale
- Assessorato alla Cultura

\9\@’ 8210- BENEVENTO

/ Oggetto: Richiesta sponsorizzazione manifestazione culturale

Facendo seguito a Vs. intesc verbali con la scrittrice Giuseppina Bartolini Luongo
ci pregiamo richiedervi la sponsorizzazione della manifestazione di presentazione del
volume “Santi di Benevento” di Giuseppina Bartolini Luongo, pagg.272 Edizioni
Realtd Sannita. :

La manifestazione si terrd presso 1’Auditoriunt del Museo del Sammicr it giomo 13
febbraio alle ore T7,30 e dovra essere presieduta dal Presidente dell’ Amministrazione
Provinciale o un suo-tappresentante.

Interverrano SE 1’Arcivescovo Metropolita di Benevento mons. Serafino
Sprovieri, il vescovo di S. Agata de’ Goti Mons. Michele De Rosa, Mons. Salvatore
~ Moffa e mons. Pompilio Cristino. .

Tanto premesso si richiede:

- stanq:acspe&mone&nSOOmwﬂ
- stampa ed affissione di n. 100 manifesti

- disponibilita dell’ Auditorium del Museo del Sannjo per la data convenuta

In attesa di un'Vs. cortese cenno di adesione si nngrazxa ¢ si porgono i pi

cordiali e distinti saluti.
Benevento 2] gennaio 2004 LW
\J V>0 o9 direttore res abile
- - . Giovanni Fygcio
g‘\ %Q\Qg‘é%{a @’VQ(NWU( ,(AEZA?O
1L PRES ENTE

On. Carmirdf Nargpns




0.503&! %é\L.W\ N |
T M oA V)~ ,
R A4/ 0W: Repaly ?«\i o)
g g Smep ey ay iég gﬁ%\ \\
YY) 3.@?@ VI

,.\.a..mb s iyt o e Y0 . i ﬁw%\

M
é«..ﬂb\, &Qéﬂ\@w\«?v.$ g&.\\\ \
AT VIR LA e LD

TG YO e i e neyry N e=gard %m%swg §§§:m%

.\q\m N § yrop T NI YY) ol oy —m SV = e

~Y G TN ey T, QSE\ P T 0y |y

%\.V«J\na)\v\w\m r..\\Q 9\/.b\um\v..>\,\a\ \
il iy MMW —~ 08ty na "hooz srmgget &) S lrae vt
Gyl Eey I ATy

7o



| N@ ca AL A \\?JQ? QY&\
Wh el a2 b e e

Acths. G~ E&Np\k\fﬁ\\ﬂc Al |

S,w, Slerza -




